



SONFOR Spildevand A/S

Ellegårdvej 8
6400 Sønderborg
CVR-nr. 31875722

Årsrapport 2025

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
26.05.2026

Anke Bredenbeck
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2025	10
Balance pr. 31.12.2025	11
Egenkapitalopgørelse for 2025	13
Pengestrømsopgørelse for 2025	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	20

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

SONFOR Spildevand A/S

Ellegårdvej 8

6400 Sønderborg

CVR-nr.: 31875722

Hjemsted: Sønderborg

Regnskabsår: 01.01.2025 - 31.12.2025

Bestyrelse

Kjeld Stærk, formand

Bjørn Allerelli Andersen, næstformand

Jeppe Lorenzen

Kim Rene Olsen

Peer Slipsager

Desalegn Tufa

Pernille Kristensen

Morten Søndergaard Nielsen

Kristian Egeskov Bonefeld

Claus Damm Johansen

John Würtz Larsen

Direktion

Susanne Lehmann Pagh, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2025	2024	2023	2022	2021
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	150.976	163.452	145.525	137.630	139.929
Bruttoresultat	33.630	48.444	33.947	(67.243)	29.264
Driftsresultat	8.515	27.621	18.464	(79.576)	19.040
Resultat af finansielle poster	(3.210)	(2.094)	(5.699)	(3.904)	(3.735)
Årets resultat	5.501	53.393	11.738	(81.514)	17.405
Balancesum	2.367.499	2.302.566	2.259.710	2.223.395	2.246.202
Investeringer i materielle aktiver	105.059	120.052	105.951	122.075	93.527
Egenkapital	1.925.406	1.919.905	1.866.512	1.854.774	1.936.289
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	46	41	41	40	41
Nøgletal					
Soliditetsgrad (%)	81,33	83,38	82,60	83,42	86,20

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Selskabets aktivitet drives efter takstmæssige regler med udgangspunkt i "hvile i sig selv"-princippet. På den baggrund findes det kun relevant at vise nøgletal for selskabets soliditet.

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udførsel af kloak og spildevandsaktiviteter i Sønderborg Kommune.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 5 mio.kr. før skat. Resultatet er påvirket af indregningen af en takstmæssig overdækning på 29 mio. kr. i 2025, jf. omtalen nedenfor. Ses der bort fra den regulering, udgjorde årets resultat 34 mio. kr. før skat. På den baggrund anses årets resultat for tilfredsstillende. Årets overskud opspares til investering i nyt renseanlæg.

Årets takstmæssige, regulatoriske resultat viser en overdækning på 0,9 mio. kr. mod en underdækning på ca. 4 mio. kr. i 2024.

I 2024 modtog selskabet 33 mio. kr. i tilbagebetaling af tidligere betalt selskabsskat. Beløbet udgør en takstmæssig forpligtelse, hvor pengene skal tilbageføres til forbrugerne via taksterne over perioden 2026-2031.

Takstmæssige underdækninger (hvor selskabets indtægtsramme ikke udnyttes fuldt ud) kan modregnes i denne forpligtelse på 33 mio. kr. I 2024 blev det derfor vurderet, at forpligtelsen kunne udlignes af fremtidige underdækninger. Denne vurdering er ændret i 2025. Baggrunden er, at der i 2025 er realiseret en overdækning, og at indtægtsniveauet forventes at være stabilt i de kommende år. Det betyder, at der ikke i samme omfang forventes fremtidige underdækninger til at udligne forpligtelsen.

På den baggrund er der pr. 31. december 2025 indregnet en samlet forventet overdækning på 29 mio. kr., som vil blive indregnet i de fremtidige takster. Der henvises til omtalen i note 2 for den beløbsmæssige effekt af ændringen i det regnskabsmæssige skøn.

Oplysninger om ikke-finansielle forhold

Årsrapporten er aflagt efter driftsøkonomiske principper under hensyntagen til de særlige forhold, der gør sig gældende for "hvile i sig selv"-virksomheder. Det i årsrapporten præsenterede resultat og de indregnede værdier er ikke udtryk for selskabets takstmæssige resultat og værdier.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Ledelsen forventede i 2025 et overskud på 42 mio.kr. før skat. Der er realiseret et overskud på 34 mio.kr. før skat, når der ses bort fra takstmæssige reguleringer, og årets resultat er således under forventningen. Afvigelsen kan blandt andet henføres til lavere indtægter fra nye tilslutninger samt mindre aktivitet i forbindelse med anlæggelse af veje i kommunen, hvilket har medført lavere indtægter fra vandafledningsbidrag. Dertil kommer, at manglende myndighedstilladelser til færdiggørelse af igangværende projekter har resulteret i færre fakturerbare timer. Endelig har omkostningerne til bortskaffelse af slam i forbindelse med sluttømning af slambede ved Huk Renseanlæg i Gråsten været højere end forventet.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Andre hensatte forpligtelser på 5 mio. kr. vedrører hensættelse til tømning af slambede beliggende ved rensningsanlægget i Himmark. Ved opgørelsen af hensættelsen er det forudsat, at ca. halvdelen af slammet er forurenat og derfor ikke kan spredes på marker, men i stedet skal bortskaffes ved forbrænding. Prisen for at afbrænde slammet er ca. 4 gange højere end prisen for at sprede slammet på marker.

Der er usikkerhed om, hvor stor en del af slammet, der vil være forurenat ved bortskaffelse og dermed også usikkerhed om størrelsen af den indregnede hensatte forpligtelse. Såfremt al slammet er forurenat, og derfor skal forbrændes, vil omkostningen hertil være 7-8 mio. kr. højere end den indregnede forpligtelse.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer i 2026 et overskud for selskabet på 24 mio.kr. før skat. Overskuddet forventes fortsat anvendt til opsparing til et nyt renseanlæg.

Resultatopgørelse for 2025

	Note	2025 t.kr.	2024 t.kr.
Nettoomsætning	3	150.976	163.452
Produktionsomkostninger		(117.346)	(115.008)
Bruttoresultat		33.630	48.444
Administrationsomkostninger		(25.764)	(21.174)
Andre driftsindtægter		649	351
Driftsresultat		8.515	27.621
Andre finansielle indtægter	6	954	501
Andre finansielle omkostninger	7	(4.164)	(2.595)
Resultat før skat		5.305	25.527
Skat af årets resultat	8	196	27.866
Årets resultat	9	5.501	53.393

Balance pr. 31.12.2025

Aktiver

	Note	2025 t.kr.	2024 t.kr.
Grunde og bygninger		3.116	3.116
Produktionsanlæg og maskiner		2.153.113	2.164.114
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		17.708	11.047
Materielle aktiver under udførelse		116.276	78.439
Materielle aktiver	10	2.290.213	2.256.716
Anlægsaktiver		2.290.213	2.256.716
Fremstillede varer og handelsvarer		1.009	820
Varebeholdninger		1.009	820
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.724	4.232
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		188	386
Udskudt skat	11	28.000	28.000
Andre tilgodehavender		10.043	5.464
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		196	0
Periodeafgrænsningsposter	12	4.143	1.674
Tilgodehavender		47.294	39.756
Likvide beholdninger		28.983	5.274
Omsætningsaktiver		77.286	45.850
Aktiver		2.367.499	2.302.566

Passiver

	Note	2025 t.kr.	2024 t.kr.
Virksomhedskapital	13	185.300	185.300
Øvrige lovpligtige reserver		1.664.421	1.664.421
Overført overskud eller underskud		75.685	70.184
Egenkapital		1.925.406	1.919.905
Andre hensatte forpligtelser	14	5.015	4.682
Hensatte forpligtelser		5.015	4.682
Gæld til realkreditinstitutter		206.654	212.739
Leasingforpligtelser		1.626	2.093
Reguleringsmæssige overdækninger		28.000	0
Periodeafgrænsningsposter	15	81.177	79.494
Langfristede gældsforpligtelser	16	317.457	294.326
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	16	8.538	8.335
Bankgæld		50.265	28.130
Reguleringsmæssige overdækninger		1.000	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	467
Leverandører af varer og tjenesteydelser		30.635	32.178
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.868	4.900
Anden gæld		24.315	9.643
Kortfristede gældsforpligtelser		119.621	83.653
Gældsforpligtelser		437.078	377.979
Passiver		2.367.499	2.302.566
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Ændring i regnskabsmæssige skøn	2		
Personaleomkostninger	4		
Af- og nedskrivninger	5		
Andre ikke-indregnede forpligtelser	18		
Eventualforpligtelser	19		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	20		
Koncernforhold	21		

Egenkapitalopgørelse for 2025

	Virksomheds- kapital t.kr.	Øvrige lovpligtige reserver t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	185.300	1.664.421	70.184	1.919.905
Årets resultat	0	0	5.501	5.501
Egenkapital ultimo	185.300	1.664.421	75.685	1.925.406

Pengestrømsopgørelse for 2025

	Note	2025 t.kr.	2024 t.kr.
Driftsresultat		8.515	27.621
Af- og nedskrivninger		71.532	69.058
Andre hensatte forpligtelser		333	0
Ændringer i arbejdskapital	17	6.839	17.991
Regulering af over- og underdækninger		29.000	0
Øvrige reguleringer		30	(218)
Pengestrømme vedrørende primær drift		116.249	114.452
Modtagne finansielle indtægter		954	501
Betalte finansielle omkostninger		(4.164)	(2.596)
Refunderet/(betalt) skat		0	33.382
Pengestrømme vedrørende drift		113.039	145.739
Køb mv. af materielle aktiver		(105.058)	(120.051)
Salg af materielle aktiver		0	216
Pengestrømme vedrørende investeringer		(105.058)	(119.835)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		7.981	25.904
Afdrag på lån mv.		(5.940)	(5.784)
Leasing gæld		(467)	(467)
Bevægelser kassekredit		22.135	(14.379)
Pengestrømme vedrørende finansiering		15.728	(20.630)
Ændring i likvider		23.709	5.274
Likvider primo		5.274	0
Likvider ultimo		28.983	5.274
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		28.983	5.274
Likvider ultimo		28.983	5.274

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Andre hensatte forpligtelser på 5 mio. kr. består af hensættelse til tømning af slambede beliggende ved rensningsanlægget i Himmark. Der er ved opgørelsen af hensættelsen forudsat, at ca. halvdelen af slammet er forurennet og at det derfor ikke kan spredes på marker, men i stedet skal afbrændes på et forbrændingsanlæg, når det skal bortskaffes i forbindelse med sluttømning af slambedene. Prisen for at afbrænde slammet er ca. 4 gange højere end prisen for at sprede slammet på marker. Der er usikkerhed om, hvor meget slam der vil være forurennet, når det skal bortskaffes og der er dermed også usikkerhed om størrelsen af den indregnede hensatte forpligtelse. Såfremt al slammet er forurennet, og derfor skal forbrændes, vil omkostningen hertil være 7-8 mio. kr. højere end den indregnede forpligtelse.

2 Ændring i regnskabsmæssige skøn

Der er foretaget ændring af regnskabsmæssigt skøn for indregning af overdækning for dette og tidligere år. I 2024 modtog selskabet 33 mio. kr. i tilbagebetaling af tidligere betalt selskabsskat. Beløbet udgør en takstmæssig forpligtelse, hvor pengene skal tilbageføres til forbrugerne via taksterne over perioden 2026-2031.

Takstmæssige underdækninger (hvor selskabets indtægtsramme ikke udnyttes fuldt ud) kan modregnes i denne forpligtelse på 33 mio. kr. I 2024 blev det derfor vurderet, at forpligtelsen kunne udlignes af fremtidige underdækninger. Denne vurdering er ændret i 2025. Baggrunden er, at der i 2025 er realiseret en overdækning, og at indtægtsniveauet forventes at være stabilt i de kommende år. Det betyder, at der ikke i samme omfang forventes fremtidige underdækninger til at udligne forpligtelsen.

På den baggrund er der pr. 31. december 2025 indregnet en samlet forventet overdækning på 29 mio. kr., som vil blive indregnet i de fremtidige takster. Årets nettoomsætning er reduceret med 29 mio. kr., jf. note 3 nedenfor, og årets resultat og egenkapitalen er reduceret med 29 mio. kr. Balancesummen er ikke påvirket. Ændringen påvirker det ikke indregnede skatteaktiv.

I 2024 blev der ændret skøn for indregning af andel af selskabets skatteaktiv, hvilket påvirkede årets resultat for 2024 med +28.000 t.kr. Der henvises også til note 11.

3 Nettoomsætning

	2025 t.kr.	2024 t.kr.
Vandafledningsbidrag	157.296	143.322
Vejafvanding	4.640	4.495
Tilslutningsbidrag	1.975	1.917
Tømningsordning	1.603	1.345
Særbidrag	2.323	794
Øvrige omsætning	1.055	1.318
Overdækning	(29.000)	0
Fast bidrag	11.084	10.261
Aktiviteter i alt	150.976	163.452

Særlige poster

Der er i nettoomsætningen i 2025 indregnet reguleringsmæssig overdækning på 29 mio. kr. Der henvises til note 3 for nærmere omtale heraf.

4 Personaleomkostninger

	2025 t.kr.	2024 t.kr.
Gager og lønninger	30.648	26.306
Andre omkostninger til social sikring	344	290
	30.992	26.596
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0

Alle medarbejdere i SONFOR-koncernen er ansat i SONFOR Service A/S. De samlede personaleomkostninger, som fremgår af ovenstående tabel, inkluderer lønomkostninger til driftsselskabet på baggrund af antal ansatte henførbare til driftsselskabet samt lønomkostninger i serviceselskabet fordelt til driftsselskabet. Dette sker gennem viderefakturering af lønomkostninger fra serviceselskabet baseret på det faktiske tidsforbrug i de enkelte driftsselskaber. Som følge heraf kan der forekomme en afvigelse mellem de opgjorte lønomkostninger og det gennemsnitlige antal fuldtidsansatte medarbejdere henførbare til selskabet, idet sidstnævnte alene relaterer sig til driftsselskabet.

Antal fuldtidsansatte medarbejdere henførbare til selskabet udgør 46 i regnskabsåret og 41 året før.

5 Af- og nedskrivninger

	2025 t.kr.	2024 t.kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	71.532	69.058
	71.532	69.058

6 Andre finansielle indtægter

	2025 t.kr.	2024 t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	532	335
Renteindtægter i øvrigt	421	166
Øvrige finansielle indtægter	1	0
	954	501

7 Andre finansielle omkostninger

	2025 t.kr.	2024 t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	16
Renteomkostninger i øvrigt	2.302	662
Øvrige finansielle omkostninger	1.862	1.917
	4.164	2.595

8 Skat af årets resultat

	2025 t.kr.	2024 t.kr.
Ændring af udskudt skat	0	(28.000)
Regulering vedrørende tidligere år	0	134
Refusion i sambeskatning	(196)	0
	(196)	(27.866)

9 Forslag til resultatdisponering

	2025 t.kr.	2024 t.kr.
Overført resultat	5.501	53.393
	5.501	53.393

10 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Materielle aktiver under udførelse t.kr.
Kostpris primo	3.116	3.288.639	27.801	78.439
Overførsler	0	35.327	6.866	(42.193)
Tilgange	0	22.214	2.815	80.030
Afgange	0	0	(1.805)	0
Kostpris ultimo	3.116	3.346.180	35.677	116.276
Af- og nedskrivninger primo	0	(1.124.525)	(16.754)	0
Årets afskrivninger	0	(68.542)	(2.990)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	0	1.775	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(1.193.067)	(17.969)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.116	2.153.113	17.708	116.276
Årets indregnede renter	0	737	92	874
Ikke-ejede aktiver	0	0	2.228	0

11 Udskudt skat

	2025 t.kr.	2024 t.kr.
Materielle aktiver	28.000	28.000
Udskudt skat i alt	28.000	28.000

	2025	2024
Bevægelser i året	t.kr.	t.kr.
Primo	28.000	0
Indregnet i resultatopgørelsen	0	28.000
Ultimo	28.000	28.000

Udskudte skatteaktiver

Der er indregnet et skatteaktiv i balancen pr. 31.12.2025 på 28.000 t.kr., som forventes at kunne anvendes inden for en periode på 3 år. Selskabets samlede skatteaktiv udgør 405.853 t.kr. pr. 31.12.2025.

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under omsætningsaktiver består af forudbetalte omkostninger og periodiseret omsætning.

13 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominel værdi t.kr.
Ordinære aktier	185.300	1	185.300
	185.300		185.300

14 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af hensættelse til tømning af slambede. Der er usikkerhed om størrelsen af forpligtelsen og der henvises til note 2 for en nærmere omtale heraf.

15 Periodeafgrænsningsposter

Posten består af periodiserede tilslutningsbidrag.

16 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2025 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2024 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2025 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2025 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	6.096	5.952	206.654	183.684
Leasingforpligtelser	467	466	1.626	0
Reguleringsmæssige overdækninger	0	0	28.000	5.564
Periodeafgrænsningsposter	1.975	1.917	81.177	73.277
	8.538	8.335	317.457	262.525

Periodeafgrænsningsposter består af periodiserede tilslutningsbidrag.

17 Ændring i arbejdskapital

	2025	2024
	t.kr.	t.kr.
Ændring i varebeholdninger	(190)	235
Ændring i tilgodehavender	(7.342)	7.659
Ændring i leverandørgæld mv.	14.371	10.097
	6.839	17.991

18 Andre ikke-indregnede forpligtelser

	2025	2024
	t.kr.	t.kr.
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- og leasingkontrakter frem til udløb i alt	226	239

19 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med SONFOR Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

20 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

21 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største og mindste koncern:

SONFOR Holding A/S, Sønderborg
